

S.E.A.B. S.P.A.

Sede in BIELLA - VIALE ROMA , 14

Capitale Sociale versato Euro 200.000,00

Iscritto alla C.C.I.A.A. di BIELLA

Codice Fiscale e N. iscrizione Registro Imprese 02132350022

Partita IVA: 02132350022 - N. Rea: 181199

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2014	31/12/2013
--------	------------	------------

A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI

Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
-------------------------------------------------------------------	----------	----------

B) IMMOBILIZZAZIONI

I - Immobilizzazioni immateriali

2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	111.913	113.845
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	32.642	33.149
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	338.141	0
7) Altre	2.640	3.442
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	485.336	150.436

II - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati	20.347	18.982
2) Impianti e macchinario	72.377	43.925
3) Attrezzature industriali e commerciali	549.672	715.470
4) Altri beni	35.521	46.463
Totale immobilizzazioni materiali (II)	677.917	824.840

III - Immobilizzazioni finanziarie

1) Partecipazioni

b) Imprese collegate	774.685	774.685
Totale partecipazioni (1)	774.685	774.685
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	774.685	774.685

Totale immobilizzazioni (B)	1.937.938	1.749.961
------------------------------------	------------------	------------------

C) ATTIVO CIRCOLANTE

I) Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	180.565	49.507
Totale rimanenze (I)	180.565	49.507

II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	6.486.780	6.388.082
Esigibili oltre l'esercizio successivo	4.172.516	3.236.314
Totale crediti verso clienti (1)	10.659.296	9.624.396

3) Verso imprese collegate

Esigibili entro l'esercizio successivo	99.745	120.708
Totale crediti verso imprese collegate (3)	99.745	120.708

4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	99.995	89.271
Esigibili oltre l'esercizio successivo	356.649	297.797
Totale crediti tributari (4-bis)	456.644	387.068

4-ter) Imposte anticipate

Esigibili entro l'esercizio successivo	209.704	195.372
Esigibili oltre l'esercizio successivo	164.258	196.843
Totale imposte anticipate (4-ter)	373.962	392.215

5) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	2.095.868	2.104.803
Esigibili oltre l'esercizio successivo	7.427.207	8.221.575
Totale crediti verso altri (5)	9.523.075	10.326.378

Totale crediti (II)	21.112.722	20.850.765
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
<i>IV - Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	1.866.196	246.303
3) Danaro e valori in cassa	932	823
Totale disponibilità liquide (IV)	1.867.128	247.126
Totale attivo circolante (C)	23.160.415	21.147.398
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei e risconti attivi	204.675	108.796
Totale ratei e risconti (D)	204.675	108.796
TOTALE ATTIVO	25.303.028	23.006.155

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2014	31/12/2013
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	200.000	200.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	0	0
III - Riserve di rivalutazione	0	0
IV - Riserva legale	81.546	72.867
V - Riserve statutarie	5.956	5.956
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
<i>VII - Altre riserve, distintamente indicate</i>		
Varie altre riserve	1.432.705	1.267.805
Totale altre riserve (VII)	1.432.705	1.267.805
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0

IX - Utile (perdita) dell'esercizio

Utile (perdita) dell'esercizio	36.675	173.577
Utile (Perdita) residua	36.675	173.577

Totale patrimonio netto (A)	1.756.882	1.720.205
------------------------------------	------------------	------------------

B) FONDI PER RISCHI E ONERI

2) Per imposte, anche differite	50.830	37.875
3) Altri	7.641.020	8.137.288

Totale fondi per rischi e oneri (B)	7.691.850	8.175.163
--------------------------------------------	------------------	------------------

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

1.892.399	1.752.200
------------------	------------------

D) DEBITI

4) Debiti verso banche

Esigibili entro l'esercizio successivo	4.304.628	2.323.086
Totale debiti verso banche (4)	4.304.628	2.323.086

7) Debiti verso fornitori

Esigibili entro l'esercizio successivo	7.014.076	6.402.440
Totale debiti verso fornitori (7)	7.014.076	6.402.440

10) Debiti verso imprese collegate

Esigibili entro l'esercizio successivo	375.391	118.224
Totale debiti verso imprese collegate (10)	375.391	118.224

12) Debiti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	730.329	699.028
Esigibili oltre l'esercizio successivo	0	98.011
Totale debiti tributari (12)	730.329	797.039

13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Esigibili entro l'esercizio successivo	369.465	617.929
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	369.465	617.929

14) Altri debiti

Esigibili entro l'esercizio successivo	121.670	88.626
Esigibili oltre l'esercizio successivo	236.170	190.967
Totale altri debiti (14)	357.840	279.593

Totale debiti (D)	13.151.729	10.538.311
--------------------------	-------------------	-------------------

E) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti passivi	810.168	820.276
--------------------------	---------	---------

Totale ratei e risconti (E)	810.168	820.276
------------------------------------	----------------	----------------

TOTALE PASSIVO	25.303.028	23.006.155
-----------------------	-------------------	-------------------

CONTI D'ORDINE

	31/12/2014	31/12/2013
Beni di terzi presso l'impresa		
Altro	54.874	264.064
Totale beni di terzi presso l'impresa	54.874	264.064
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
ad altre imprese	6.971.708	5.925.073
Totale fideiussioni	6.971.708	5.925.073
Altri rischi		
Totale rischi assunti dall'impresa	6.971.708	5.925.073
TOTALE CONTI D'ORDINE	7.026.582	6.189.137

CONTO ECONOMICO

	31/12/2014	31/12/2013
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	17.609.183	16.961.758
5) Altri ricavi e proventi		
Altri	59.194	73.976
Contributi in conto esercizio	114.217	78.929

Totale altri ricavi e proventi (5)	173.411	152.905
Totale valore della produzione (A)	17.782.594	17.114.663
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	1.598.219	1.424.581
7) Per servizi	5.401.371	4.986.346
8) Per godimento di beni di terzi	690.742	749.652
9) Per il personale:		
a) Salari e stipendi	6.344.103	6.192.079
b) Oneri sociali	2.246.483	2.133.597
c) Trattamento di fine rapporto	407.481	404.864
e) Altri costi	17.807	2.936
Totale costi per il personale (9)	9.015.874	8.733.476
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	39.398	22.107
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	269.822	304.152
d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	154.207	10.505
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	463.427	336.764
11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-131.058	-33.574
13) Altri accantonamenti	132.372	0
14) Oneri diversi di gestione	249.716	150.478
Totale costi della produzione (B)	17.420.663	16.347.723
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	361.931	766.940
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Da imprese collegate	0	5
Altri	55.578	48.796
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	55.578	48.801

Totale altri proventi finanziari (16)	55.578	48.801
17) Interessi e altri oneri finanziari		
A imprese collegate	0	154
Altri	168.817	477.776
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	168.817	477.930
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-113.239	-429.129
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE:		
18) Rivalutazioni:		
b) Di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	190	0
Totale rivalutazioni (18)	190	0
19) Svalutazioni:		
Totale rettifiche di attività finanziarie (D) (18-19)	190	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Altri	108.267	117.235
Totale proventi (20)	108.267	117.235
21) Oneri		
Altri	32.766	11.020
Totale oneri (21)	32.766	11.020
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	75.501	106.215
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		
	324.383	444.026
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
Imposte correnti	269.456	353.269
Imposte anticipate	-18.253	82.479
Imposte differite	-1	-341

Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)

287.708

270.449

23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO**36.675****173.577**

Per il Consiglio di Amministrazione

L'Amministratore Delegato

BELLETTI SILVIO

